
                     
 
 
 
        

Dirección Nacional de Aduanas 
Administración General 
Comunicado 239/2019 

 

 

 

 

 

 

 

Dirección: Rambla 25 de Agosto de 1825 199   

Montevideo – Uruguay 

Teléfonos: (+598) 29150007  

 www.aduanas.gub.uy 

 

 

 

                                                                                        Montevideo, 30 de Diciembre de 2019. 
 

Ref.: Nombramiento de Encargados del Despacho del Departamento de Asesoría Letrada de la 
División Gestión Jurídica y Notarial.  
 
VISTO: la ausencia del Encargado del Departamento de Asesoría Letrada, Dr. Stanislao 
Lamenza debido a que usufructuará licencia reglamentaria del día 2 de enero al 10 de enero 
del año 2020. 
 
CONSIDERANDO: Que es necesario y de buena administración cubrir la Jefatura del  
Departamento en dicho lapso.  
 
ATENTO: a lo expresado y a las facultades conferidas por el Decreto 315/019. 
 
 

LA GERENCIA DEL ÁREA ADMINISTRACIÓN GENERAL 
RESUELVE: 

 
1º) Designar como Encargada del Despacho del Departamento de Asesoría Letrada a la 
funcionaria Dra. Cecilia Alfaro, Padrón 9229 entre el 2 de enero y el 10 de enero del año 
2020.- 
2º) Notifíquese personalmente a la funcionaria y remítase a la División Gestión Humana para 
la anotación en su respectiva foja de servicio. 
 


